

Sprawy pracownicze

Błędne dane osobowe mogą sprawić kłopoty

Zakład Ubezpieczeń Społecznych ma problem z milionami tzw. martwych kont, wynikającymi między innymi z błędnych lub nieaktualnych danych osobowych. Może dotyczyć to również pracowników ISD Huty Częstochowa.

Dział Personalny ISD Huty Częstochowa za pośrednictwem „Głosu Hutnika”, chce zwrócić uwagę pracownikom na konieczność sprawdzania prawidłowości i aktualizowania danych osobowych. Jak poważne konsekwencje może mieć zaniedbanie tego obowiązku, pokazują właśnie ostatnie problemy z kontami w ZUS-ie.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych jest właśnie w trakcie wysyłania 20 milionów listów. Trafiają one do wszystkich osób, które urodziły się po 31 grudnia 1948 r. i mają na koncie co najmniej jedną wpłaconą składkę emerytalną w okresie od stycznia 1999 r. do grudnia 2015 r. W korespondencji ZUS informuje o stanie ich konta.

Co ciekawe, jak informują media, ZUS wysłała 20 mln listów, choć osób ubezpieczonych jest w Polsce tylko około 16 mln. Różnica powstała z powodu tzw. martwych kont. Najczęściej powstały one z powodu błędów w nazwiskach i adresach, choć zdarzają się też niewłaściwe numery PESEL. Bywa też, że ktoś posługuje się na co dzień innym imieniem niż ma zapisane w dokumentach. W ten sposób wiele osób – nie wiedząc o tym – może mieć w ZUS-ie podwójne konta. Takiej sytuacji nie zapobiega nawet system informatyczny, ponieważ nie jest w stanie zweryfikować zgodności wprowadzonych

danych z aktualnym stanem faktycznym.

Problem jest ogólnopolski, ale dotyczy także pracowników ISD Huty Częstochowa. Dlatego każda osoba, która dostanie z ZUS-u informację o stanie konta, powinna dokładnie sprawdzić umieszczone w niej dane. Różnica jednej litery w nazwisku lub adresie (np. „s” zamiast „ś”) może spowodować, że przekazywane przez zakład pracy składki trafią na niewłaściwe konto.

Służby pracownicze ISD Huty Częstochowa spotkały się już z sytuacją, że osoba o imieniu Liliana miała w ZUS konto jako „Lilianna”, albo że

pracownik był przypisany do niewłaściwej miejscowości o podobnej nazwie. Na przykład miejscowości Siedlec w okolicach Częstochowy jest kilka, i choć mają drugi człon nazwy (Mały, Duży itp.), to jego brak w danych adresowych, może prowadzić do pomyłek.

Najczęstsze błędy w danych są jednak spowodowane zmianą nazwiska lub adresu, o której ubezpieczony nie poinformował pracodawcy. ZUS bowiem przy tworzeniu kont i zapisywaniu na nich składek opiera się na danych przekazywanych przez pracodawców.

Szef Działu Personalnego ISD Huty Częstochowa przy-

pomina, że każdy pracownik powinien powiadomić pracodawcę o zaistniałych zmianach związanych z danymi osobowymi, np. nowym adresem zamieszkania, adresem do korespondencji lub zmianą nazwiska.

Wysyłana przez ZUS informacja o stanie konta umożliwia sprawdzenie poprawności zapisów. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w pismach przysyłanych z ZUS-u pracownicy ISD Huty Częstochowa powinni zgłosić się do pokoju nr 9 w budynku tzw. łącznika na terenie Walcowni Blach Grubych, gdzie można dokonać aktualizacji danych. N

Urząd Miasta

Częstochowa będzie przyjazna rowerzystom

Władze Częstochowy chcą wydać w tym roku 1,5 mln złotych na budowę dróg rowerowych. To początek programu budowy infrastruktury rowerowej w mieście, który zakłada połączenie obecnych ścieżek w spójną sieć i powstanie połączeń z sąsiednimi gminami.

W ubiegłym roku na terenie Częstochowy powstało 12,5 km dróg rowerowych. W tym roku realizowany jest program budowy infrastruktury rowerowej, w ramach którego zaplanowano kolejne inwestycje dedykowane wyłącznie rowerzystom. Oprócz tego ścieżki dla rowerów powstają także podczas inwestycji drogowych.

– Planując budowę lub modernizację dróg, wszędzie tam, gdzie to możliwe projektujemy ścieżki lub przynajmniej wydzielone pasy dla rowerów – mówi prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. – Osobny program powstał po to, aby uzupełniać brakujące odcinki dróg rowerowych oraz tworzyć nowe

połączenia. Chcemy poprawić spójność systemu tras rowerowych w mieście oraz ułatwić częstochowianom wyjazd rowerem między innymi w miejsca atrakcyjne turystycznie.

W Częstochowie jest obecnie około 70 km dróg rowerowych. Władze miasta zapowiadają, że w najbliższych latach chcą budować rocznie po 10 km nowych ścieżek.

W najbliższym czasie rozpocznie się budowa drogi rowerowej o utwardzonej nawierzchni od ul. Mstowskiej do granicy miasta z gminą Mstów – długości prawie 700 metrów wraz z punktem postojowym dla rowerzystów. Prace mają zakończyć się jesienią, więc jeszcze w tym roku ten odcinek będzie można przetestować. Do połączenia drogą rowerową z Częstochową przygotowuje się też Mstów, z którym miasto podpisało w ubiegłym roku stosowne „rowerowe” porozumienie. Gmina zbuduje odcinek trasy na swoim terenie.

Władze Częstochowy rozpoczynają też projektow-



Ścieżki rowerowe mają powstawać podczas wszystkich modernizacji ulic w Częstochowie oraz jako samodzielne inwestycje.

anie drogi rowerowej do Olsztyna. Koncepcja zakłada poprowadzenie jej od ul. Legionów przez dawne tereny hutnicze (m.in. ul. Odlewników i dalej na tyłach Guardiana) w okolice ul. Bugajskiej i połączenie ze ścieżką biegnącą od strony Olsztyna. Inwestycja powinna zostać zrealizowana w przyszłym roku, natomiast gmina Olsztyn zapowiada przedłużenie

obecnej ścieżki po swojej stronie, aż do rynku.

Jeszcze w tym roku ma zostać rozwiązany problem przejazdu dla rowerzystów przy dworcu PKP Raków wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego o długości 130 metrów, który połączy Skwer Junaków z ul. Rejtana. Postulowana przez rowerzystów inwestycja będzie możliwa dzięki uzgodnieniom z PKP.

Kolejnym przedsięwzięciem dedykowanym rowerzystom będzie w tym roku budowa brakującego odcinka ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Legionów na odcinku o długości ponad 1 km, od ul. Złotej do ronda Hawła. Do tej pory warunki przejazdu dla rowerzystów na tym fragmencie trasy wyprowadzającej na Jurę, były mało komfortowe. Obecnie trwa przygotowanie dokumentacji budowlanej.

Ciągi pieszo-rowerowe powstaną również na Północy, przy okazji prowadzonej właśnie przebudowy alei Wyzwolenia. Przypomnijmy, że początkowe plany remontu przejścia podziemnego po aleję Wyzwolenia, dzięki oszczędnościom przetargowym i pozyskanym środkom zewnętrznym, poszerzono na modernizację także części drogowej, wraz z budową ścieżek dla pieszych i rowerów. Prace powinny rozpocząć się jeszcze w sierpniu. Ciągi pieszo-rowerowe będą wiodły od al. Armii Krajowej do ul. Michałowskiego jednostronnie (na długości 300 m po stronie

M1), a od ul. Michałowskiego do ul. Fieldorfa -Nila - po obu stronach (po 400 m).

Nowy ciąg pieszo-rowerowy powstanie także dzięki rozpoczętej właśnie przebudowie ul. Jana III Sobieskiego od skrzyżowania z ul. Nowowiejskiego do ul. Pułaskiego (długości ok. 600 m). Przebudowa tego odcinka uzupełni wcześniejszą inwestycję na tej ulicy – fragmencie od ul. Pułaskiego do alei Wolności.

Drogi dla rowerów przewidziane są także w ramach rozpoczętej przebudowy drogi wojewódzkiej nr 908 przez Stradom i Dźbów, ale tam prace potrwają do 2018 r.

Ponadto przy projektowanych centrach przesiadkowych, które z udziałem środków unijnych powstaną przy trzech dworcach PKP: Głównym, Stradom i Raków, przewidywana jest także rozbudowa infrastruktury rowerowej (m.in. drogi łączące centra przesiadkowe czy system rowerów miejskich). Na razie jednak nie jest jeszcze znany termin rozpoczęcia tej inwestycji. N

Aktualności kulturalne

„ALEJE, TU SIĘ DZIEJE”

W cyklu koncertów w ramach akcji „Aleje, tu się dzieje” w piątek o godz. 18 przed LO im. H. Sienkiewicza w III Alei wystąpi Bela Gyorgy Projekt, a o godz. 19.30 na środkowym pasażu II Alei zespół Pan Czasu. Z kolei w czwartek o godz. 19 na Placu Biegańskiego zaplanowano koncert jazzu tradycyjnego w wykonaniu Justyna Królak Quartet, a w przyszły piątek o godz. 19.30 na tzw. Kwadratach przed DH Merkury zagra Jan JahLove Pęczak, muzyk m.in. grupy T.Love.

NOC Z ROCKIEM I METALEM

Klubokawiarnia „Ironia” (Stary Rynek 19) zaprasza w piątek o godz. 21 na „Noc z polskim rockiem i metalem”. Wystąpi Alex Hunter & Pantokrator. Wstęp wolny.

SPOTKANIE W MUZEUM

Gościem kolejnego spotkania z cyklu „Z Janem Pawłem II ku przyszłości” w Muzeum Moneti Medali Jana Pawła II przy ul. Jagiellońskiej 67/71 będzie ks. Władysław Zarębczan - duszpasterz, wykładowca, dziennikarz i publicysta, były redaktor sekcji polskiej Radia Watykańskiego, kierownik archiwum watykańskiej Kongregacji ds. Ewangelizacji Narodów i autor wielu książek, m.in. „Polacy w Watykanie”. Spotkanie odbędzie się w czwartek, o godz. 18. Wstęp wolny.

DNI MŁODYCH W SANKTUARIUM

W Sanktuarium Krwi Chrystusa na Grabówce (ul. św. Kaspra del Bufalo 2/18) od czwartku do przyszłej niedzieli (18-21 sierpnia), potrwają VIII Kasperiańskie Dni Młodych. W programie m.in. koncerty, zabawy plastyczne, spotkania, warsztaty, prelekcje i liczne niespodzianki. Szczegóły na stronie www.kaspersi.odkupieni.pl.

JAPOŃSKI TEATR W ALEJACH

Teatr Kamishibai, czyli spotkanie z japońskim teatrem obrazkowych bajek w III Alei NMP przygotował w przyszły piątek, 19 sierpnia, częstochowski aktor Antoni Rot. Warsztaty tworzenia niezwykłych bajek kamishibai dla dzieci poprowadzi artystka Zofia Piątkowska-Wolska. Prezentacje bajek odbędą się przed fontanną Dziwczynka z gołębiami (godz. 15), przed LO im. H. Sienkiewicza (godz. 16) i na Placu Biegańskiego (od godz. 16.45 do 19).

OBRAZY NA SPRZEDAŻ

Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a, zaprasza na wakacyjną wystawę poplenerowych obrazów z ostatnich lat z możliwością zakupu. ROK jest organizatorem dorocznych plenerów malarskich dla instruktorów, nauczycieli, artystów. Ekspozycja ich obrazów potrwa do 31 sierpnia w godz. 7.30-15.30. W tym samym czasie można kupować wystawione prace. Wstęp wolny.

OKF „ILUZJA” ZAPRASZA

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) po przeprowadzonym remoncie klimatyzacji zaprasza od 12 do 14 sierpnia na polskie filmy „Zjednoczone stany miłości” w reż. Tomasza Wasilewskiego z Julią Kijowską, Magdaleną Cielecką, Dorotą Kolak i Andrzejem Chyrą oraz „Kamper” w reż. Łukasza Grzegorzka z Piotrem Żurawskim, Martą Nieradkiewicz i Jackiem Braciakiem, a także francuską animację „Daleko na północy”. Natomiast od 15 sierpnia będzie można oglądać amerykańsko-duńsko-francuski thriller „Neon Demon”, chorwacko-duńsko-islandzki dramat „Wróble” i nadal „Zjednoczone stany miłości”.

Z REPERTUARU MULTIPLEKSÓW

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi cztery filmy amerykańskie: komedia „Randka na weselu”, animacja „Barbie: Gwiezdna przygoda”, film familijny „Mój przyjaciel smok” i nowy film Woody’ego Allena „Śmietanka towarzyska”. W multipleksach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Boska Florence”, „Iluzja 2”, „Jason Bourne”, „Kiedy gasną światła”, „Legion Samobójców”, „Mój przyjaciel orzeł”, „Nie ma mowy!” i „Złe mamuśki”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Angry Birds Film”, „BFG - Bardzo Fajny Gigant”, „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, „Gdzie jest Dory?” oraz „Szajbus i pingwiny”.

„LEŻAK FORTUM 2016”

W amfiteatrze przy Promenadzie Czesława Niemena w ramach Częstochowskiego Festiwalu Filmowego „Leżak Fortum” w najbliższą sobotę o godz. 18.30 wystąpi zespół Pipes & Drums, o godz. 19.30 odbędzie się konkurs wiedzy o kinie, o godz. 20 spotkanie z aktorką Marią Pakulnis, a o godz. 21 na ekranie zobaczymy filmy: komedię „Podróż na sto stóp” i thriller „Więzień labiryntu – próby ognia”. Natomiast za tydzień podczas ostatniego wieczoru festiwalowego zagra perkusyjna grupa „L'ombelico del Mondo”, odbędzie się spotkanie z aktorem Waldemarem Błaszczykiem i seanse amerykańskiego filmu „Zbuntowana” oraz polskiego „Carte Blanche” z Andrzejem Chyrą. Na wszystkie imprezy festiwalu „Leżak Fortum” wstęp jest wolny.

O ILUSTROWANIU KSIĄŻEK

Spotkanie z ilustratorką książek Emilią Dziubak odbędzie się we wtorek o godz. 19 w Odwachu obok Ratusza na Placu Biegańskiego.

GI Group Sp. z o.o.

jest międzynarodową agencją doradztwa personalnego, której głównym zadaniem jest oferowanie w pełni wykwalifikowanych pracowników tymczasowych. Jesteśmy liderem na rynku włoskim oraz jedną z czołowych agencji w krajach w których działamy. Posiadamy Certyfikat Ministerstwa Gospodarki i Pracy nr 570.

Na stałe współpracujemy z ISD Hutą Częstochowa Sp. z o.o., która aktualnie poszukuje kandydatów do pracy na stanowiskach robotniczych w wydziałach produkcyjnych.

Mile widziane uprawnienia: ● operatora suwnic w kat. IS lub IIS ● przepalacza/przecinacza gazowego ● operatora automatu, półautomatu, maszyn do przecinania blach, maszyn wielopalnikowych, ● energetyczne ● elektryczne do 1kV ● wózek widłowy
Oferujemy: ● atrakcyjne wynagrodzenie ● umowę o pracę tymczasową ● stabilne warunki zatrudnienia ● system premiowy ● dla byłych hutników: wypłatę Karty Hutnika oraz dodatku stażowego

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie dokumentów aplikacyjnych wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych:

GI GROUP Sp. z o.o. - Oddział Częstochowa

Al. N.M.P. 24, lokal 15; 42-200 Częstochowa

I piętro (wejście od ul. Kościuszki), tel. 34 372-63-61

lub kontakt z Działem Pracowniczym Huty, tel. 34 323 77 96.

Informujemy, iż będziemy się kontaktować z wybranymi osobami.

Prosimy o dopisanie w CV klauzuli:

„Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie przez firmę GI Group Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, ul. Sobieskiego 11, danych osobowych do celów związanych z procesem rekrutacji oraz udostępnienie tych danych ISD Hucie Częstochowa Sp. z o.o., w ramach prowadzonych procesów rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997r (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) o Ochronie Danych Osobowych. Przysługuje mi prawo dostępu do moich danych, ich poprawiania oraz usunięcia.”

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM Forda Galaxy, 2002 r., 1,9 diesel, srebrny metalik, siedem foteli, ABS, klimatyzacja, es, cz, pp. Cena: 9900 zł. Wiadomość: tel. 600 496 553.

PILNIE SPRZEDAM VW Golfa V, 1,9 diesel, rocznik 2007, opony zimowe, hak holowniczy, zadbane. Wiadomość: tel. 517 897 334.

SPRZEDAM biurko 100x49 cm, wysokość 74 cm, kolor klon. Wiadomość: tel. 604 95 77 93.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

PILNIE SPRZEDAM słoneczne M3 (z balkonem, rozkładowe, dwa pokoje z kuchnią), na IV piętrze w bloku czteropiętrowym w dzielnicy Ostatni Grosz. Do zamieszkania, atrakcyjna cena – w cenie możliwe wyposażenie. Wiadomość: tel. 606 751 192.

ZAMIENIĘ mieszkanie własnościowe M2 przy Al. Niepodległości na M3 w dzielnicy Raków lub w okolicy – może być zadłużone. Wiadomość: tel. 695 973 055.

Zarząd Związku Zawodowego JUVENIA Huty Częstochowa

informuje Członków Związku, że organizowana jest wycieczka na Słowację

BRATYSŁAWA-TRNAWA-NITRA

w terminie **23-25 września 2016 r.**

Bliższe informacje udziela Biuro Zarządu Związku w budynku dawnej straży ISD Huty Częstochowa.

Tel. **34/ 323 88 87; 323 76 23; 323 76 22.**

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15 **17 i 24 sierpnia oraz 7, 21, 28 września.**

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa zaprasza na wycieczkę

DO WIEDNIA I NA SŁOWACJĘ

w dniach **16-18 września 2016 r.**

Wypoczynek dofinansowany z ZFŚS, należy wypełnić wnioski o dofinansowanie na wycieczkę.

Dopłata od jednego uczestnika wycieczki:
330 zł za osobę (członek związku i jego rodzina)
410 zł za osobę (niezrzeszeni)

Nie ma ukrytych kosztów, cena zawiera wszystkie świadczenia: przejazd, ubezpieczenie, wyżywienie, pobyt w pensjonacie, opiekę pilota/przewodnika, bilety wstępu, zabawę integracyjną przy muzyce!

Zapisy tylko do 22 sierpnia!

Bliższe informacje: tel. **77 18** lub **605 839 918.**

Liczba miejsc ograniczona! Decyduje kolejność wpłat, wpłata nie podlega zwrotowi.



zaprasza wszystkich członków związku i ich rodziny **w piątek, 9 września** na **jednodniową wycieczkę do Ośrodka Szkoleniowo-Rekreacyjnego STRZELNICA w Kochcicach.**

Po drodze zaplanowano też zwiedzanie Muzeum Moneti i Medali Jana Pawła II.

Wyjazd o godz. 12 spod marketu Simply (Al. 11 Listopada). Organizatorzy zapewniają: ● autokar ● posiłki z grilla ● piwo

W programie pobytu w STRZELNICY: **zawody strzeleckie i zawody karteringowe o Puchar Przewodniczącego NSZZ Solidarność '80 ISD Huty Częstochowa.**

Będzie też możliwość skorzystania z wielu atrakcji na terenie ośrodka, takich jak: ● Strzelnica myśliwska ● Tor quadowy ● Tor kartingowy ● Przejażdżki transporterem opancerzonym ● Plac zabaw Leśny zakątek ● Chata grillowa Strzelnicówka.



STRZELNICA w Kochcicach (www.osr-strzelnica.pl) to wyjątkowe miejsce, które zaspokoi potrzeby poszukujących niebanalnych form wypoczynku. Idealne miejsce na rodzinne wypadki i imprezy w gronie przyjaciół oraz uroczystości, a także dla amatorów strzelania z broni krótkiej i długiej, relaksu

w harmonii z naturą lub aktywnego wypoczynku. Organizowana impreza to gwarancja niezapomnianych wrażeń, komfortu, profesjonalnej obsługi i wypoczynku na wysokim poziomie. Na terenie ośrodka jest też luksusowa restauracja, której specjalnością są dania z dzicyzny oraz sala bankietowa i hotel ze spa, oferujący 54 miejsca w pokojach z wysokiej jakości meblami, telewizją i bezpłatnym wi-fi.

Cena dla członków związku: **120 zł od osoby.**

Zapisy (do 20 sierpnia):

Mieczysław Ślęzak (osprzęt walców WBG), tel. **507 980 373.**

Zapraszamy i życzymy wielu wrażeń, dobrej zabawy oraz miłego wypoczynku.

Jasna Góra

Święto Wniebowzięcia

Zbliża się 15 sierpnia, a wraz z nim największy szczyt pielgrzymkowy na Jasnej Górze, związany z obchodami Święta Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.

Pielgrzymki docierają na Jasną Górę już od kilku dni. W czwartek była to m.in. 35. Piesza Pielgrzymka Archidiecezji Krakowskiej. W piątek przyjdą z diecezji sandomierskiej, zielonogórsko-gorzowskiej, warmińskiej, toruńskiej, a po południu także wyróżniająca się kolorytem i śpiewami 38. Pielgrzymka Młodzieży

Różnych Dróg ks. Andrzeja Szpaka, dawniej potocznie nazywana hipisowską.

W sobotę spodziewane są kolejne pielgrzymki: z Pelplina, Szczecina, Kołobrzegu, Drohiczyna, Rzeszowa, Kielc, Sosnowca, Włocławka, Radomia, Kalisza, Vranova na Słowacji, Łomży. Natomiast w niedzielę, 14 sierpnia, do Czę-

stochowy przybędą pielgrzymi m.in. z Podlasia, Płocka, Zamościa, Lublina, Łowicza.

Największą grupą – jak co roku – będzie 305. Warszawska Pielgrzymka Piesza, która ma przybyć do klasztoru około godz. 15, poprzedzona przez 25. Pieszą Pielgrzymkę Żołnierzy Wojska Polskiego.

W poniedziałek, 15 sierpnia, najważniejszy punktem obchodów Święta Wniebowzięcia jest suma na jasnogórskim szczyście, której o godz. 11 przelodniczyć będzie metropolita częstochowski abp Wacław Depo.

Ponieważ 15 sierpnia to także Święto Wojska Polskiego, podczas jasnogórskich uroczystości tego dnia nie zabraknie żołnierzy. O godz. 21 Apel jasnogórski poprowadzi biskup połowy Józef Guzek, a uczestniczyła w nim będzie kompania honorowa Wojska Polskiego.

Władze Częstochowy, przy udziale policji, jak co roku, przygotowały precyzyjny plan zabezpieczenia tras pielgrzymek i organizacji infrastruktury komunikacyjnej, medycznej, sanitarnej i czystości. N

Ostatni Grosz

Tworzenie lokalnej społeczności

Przy ulicy Bardowskiego otwarto ośrodek Organizowania Społeczności Lokalnej, który ma służyć integracji mieszkańców dzielnicy Ostatni Grosz.

Wyremontowany lokal przy ul. Bardowskiego 21a ma stać się miejscem spotkań, wspólnych działań i aktywności. W planach są między innymi pikniki sąsiedzkie, klub mieszkańca, klub seniora, zajęcia dla dzieci, czy spotkania z ekspertami z różnych dziedzin. Zadania OSL w dzielnicy Ostatni Grosz poprowadzi częstochowski hufiec Związku Harcerstwa Polskiego. Otwarcie ośrodka towarzyszył piknik sąsiedzki dla mieszkańców.

Organizowanie Społeczności Lokalnej funkcjonuje w Częstochowie od 2012 r. Zaczęło się na Rakowie, a później w dzielnicy Stare Miasto. Inicjatywa wyszła od samorządu – zajęła się tym specjalna komórka Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Obok działań mieszkańców i pracowników OSL stworzone zostały dodatkowo Partnerstwa Lokalne skupiające podmioty, instytucje i osoby, które mogą i chcą mieć wpływ na rozwój konkretnej małej społeczności.

Pod koniec stycznia 2016 roku zadanie Organizowania Społeczności Lokalnej przekazano do realizacji organizacjom pozarządowym w ramach, realizowa-



OSL na Ostatnim Groszu ma być m.in. miejscem spotkań i pikników.

nego przez MOPS, projektu unijnego „Zmieniając dziś, projektujesz lepsze jutro”. Rozszerzono równocześnie

działania na nowe dzielnice: Stradom, Trzech Wieszców, Zawodzie-Dąbie oraz własnie Ostatni Grosz. N

Z miasta i z regionu

„CIŚNIENIE NA ŻYCIE”

14 i 15 sierpnia na placu Biegańskiego można będzie bezpłatnie zmierzyć ciśnienie tętnicze i zbadać wiek serca. Wykwalifikowany personel medyczny udzieli również porad z zakresu chorób układu krążenia. Akcja w ramach kampanii „Ciśnienie na Życie” odbędzie się już po raz czwarty. Pomiary wykonywane będą w namiocie kampanii w niedzielę w godz. 10-18 oraz w poniedziałek w godz. 9-17. Na przybywających do Częstochowy pielgrzymów oraz wszystkich chętnych będzie czekał wykwalifikowany personel medyczny, który bezpłatnie zmierzy ciśnienie tętnicze krwi i sprawdzi, czy u pacjenta istnieje zwiększone ryzyko zachorowania na zawał serca lub udar mózgu. Występuje ono wtedy, gdy obliczony wiek serca jest wyższy od wieku metrykalnego. Obniżeniu wieku serca sprzyja pozbycie się otyłości i zwiększenie aktywności fizycznej oraz rzucenie palenia. Osoby, u których występują odchylenia od tych wskaźników powinny regularnie konsultować swój stan zdrowia z lekarzem. Szczegóły na stronie www.ciśnienienazydzie.pl

MIASTO ZAPŁACI ZA NIANIE

Do 25 sierpnia powracający do pracy częstochowscy rodzice mogą ubiegać się o refundację kosztów zatrudnienia niani w ramach projektu „Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci”.

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego. Adresowany jest do rodziców dzieci od 20 tygodnia do 3 roku życia, powracających do pracy po przerwie związanej z urodzeniem bądź wychowaniem dziecka, zainteresowanych refundacją kosztów niani. Dokumenty rekrutacyjne dostępne są na stronie www.czestochowa.pl

PRZEKAZALI 1 PROCENT

1,4 mln złotych uzyskały 72 częstochowskie organizacje pożytku publicznego w ramach tegorocznego odpisu podatkowego. Odpis z terenu Częstochowy na rzecz wszystkich zarejestrowanych w kraju OPP wyniósł w sumie 5,4 mln zł. Swoją 1 procent z kwoty podatku na rzecz OPP przekazało 91 tysięcy podatników rozliczających się w częstochowskich urzędach skarbowych, z czego 22,5 tysiąca osób wsparło lokalne organizacje. Władze miasta i częstochowskie OPP prowadziły kampanię pod hasłem „Zostaw 1% w Częstochowie”, w ramach której mieszkańcy mogli zapoznać się z ofertą lokalnych organizacji pozarządowych, dowiedzieć się w jakich dziedzinach życia działają i jakie korzyści przynoszą. Rozliczanie podatków dochodowych w tym roku zakończyło się 2 maja, a teraz OPP i miasto przedstawiły bilans.

PO WIZYCIE PAPIEŻA

Służby podsumowały wizytę papieża Franciszka w Częstochowie. Zarówno w ocenie służb miejskich, państwowych, jak i strony kościelnej Częstochowa dobrze przygotowała się na uroczystość z okazji 1050. rocznicy Chrztu Polski. Świadczy o tym bilans z 28 lipca, który mówi o bezpiecznym przebiegu spotkania z papieżem Franciszkiem i pozytywne głosy ze strony wielu pielgrzymów. W ramach zabezpieczenia medycznego czuwało ok. 350 osób, które stanowiły obsadę ponad 50 patroli pieszych, 27 ambulansów, 5 stałych punktów pomocy medycznej, 3 patroli na quadach oraz sztabu. Dla pielgrzymów przygotowano 280 przenośnych toalet. Działało 10 telebimów, 5 punktów informacyjnych, a Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne ustawiło 1200 tymczasowych pojemników na odpady. W 11 rejonach parkowania przygotowano ok. 2,7 tys. miejsc dla autokarów i ok. 2,4 tys. dla samochodów osobowych. Budżet organizacji przedsięwzięcia ze strony samorządu Częstochowy (bez wydatków własnych instytucji i służb państwowych) wyniósł około 3 mln 167 tys. zł, z czego dotacja budżetu państwa to 1 mln 913 tys. zł, a wojewody śląskiego - 620 tys. zł. Oprócz tego Miejski Szpital Zespolony i pogotowie ratunkowe korzystały z dotacji wojewody małopolskiego na organizację wizyty. N

Ciekawostki hutnicze

W LIPCU SPEDAŁY CENY STALI

W lipcu po raz pierwszy w tym roku spadły ceny stali. Według MEPS International do końca roku będą już spadać, ale nie zjedną do najniższych poziomów ubiegłego roku. Cytowani przez portal wnp.pl analitycy wskazują, że miesięczny spadek cen w lipcu wyniósł 0,9 proc. Zdaniem MEPS spadek liczonych w dolarach cen na rynkach Unii Europejskiej to z jednej strony wynik tradycyjnego letniego spowolnienia, z sierpniowym szczytem urlopowym, ale także skutek zwiększenia się atrakcyjności ofert stali importowanej z Chin i Rosji. W Stanach Zjednoczonych, które na początku roku pierwsze ruszyły ze wzrostami cen obecnie także kurs spadkowy. Ostatnie wzrosty cen nie miały źródła w rosnącym popycie, ale po stronie podaży - w niskim, utrzymującym się poniżej 80 proc. wykorzystaniu mocy produkcyjnych, a także mocniejszej ochronie rynku przed ofertami importowymi. Wielu odbiorców uważa, że podnoszenie cen nie jest racjonalne - to poprawianie sytuacji producentów kosztem nabywców.

UNIJNE CŁA NA STAL Z CHIN I ROSJI

Komisja Europejska poinformowała w ubiegłym tygodniu o wprowadzeniu ostatecznych ceł antidumpingowych na płaskie wyroby ze stali walcowane na zimno pochodzące z Chin i Rosji. Cła mają obowiązywać przez pięć lat. Cła na produkty z Chin mają sięgać od 19,7 proc. do 22,1 proc. ceny w zależności od producenta. Dla wyrobów z Rosji wprowadzono cła na poziomie od 18,7 proc. do 36,1 proc. Dochodzenie w sprawie dumpingowych cen chińskich i rosyjskich wyrobów ze stali walcowanych na zimno wszczęto 14 maja 2015 r. Skargę w tej sprawie złożyło Europejskie Stowarzyszenie Hutnictwa i Stali (Eurofer) w imieniu producentów reprezentujących 25 proc. ogólnej produkcji unijnej. Decyzja obejmie też produkty, które importowano do Unii Europejskiej w ciągu dwóch miesięcy przed dniem wprowadzenia ceł tymczasowych. Aktualnie w UE obowiązują środki antidumpingowe na import 37 produktów stalowych, w tym 15 z Chin. Komisja prowadzi 12 postępowań antidumpingowych dotyczących tego sektora. Unijne hutnictwo przeżywa trudności w związku z zalewaniem rynku subsydiowaną stalą z Chin.

PÓŁ MILIONA HUTNIKÓW DO ZWOLNIENIA

Gdyby Chińczycy osiągnęli wydajność na poziomie hutnictwa USA czy Japonii pracę zachowałby tylko co trzeci z obecnie pracujących - informuje portal wnp.pl. Chiny zapowiadają redukcję mocy produkcyjnych o 150 mln ton i zatrudnienia o pół miliona osób. Liczba zwalnianych pracowników robi wrażenie, ale chiński przemysł stalowy zatrudnia łącznie 3,627 mln osób przy produkcji stali i w walcowniach. W Japonii, produkującej zaledwie ośmiokrotnie mniej stali niż Chiny zatrudnienie w sektorze jest 20 razy mniejsze i sięga 174 tys. ludzi. Wykorzystując wielkość produkcji stali w roku 2015 i liczbę zatrudnionych w hutnictwie specjalności wyliczyli, że do wyprodukowania tysiąca ton stali w Chinach potrzeba 4,5 pracownika, w Brazylii 3,3, a w Unii Europejskiej tylko dwóch. To jednak i tak więcej niż w USA i Japonii, gdzie współczynnik wynosi tylko 1,6. Teoretycznie więc, także Europa ma jeszcze przerost zatrudnienia.

POLSKIE HUTNICTWO PEŁNE OBAW

Przyznanie Chinom statusu gospodarki rynkowej uderzyłoby w polską gospodarkę, a w szczególności w sektor stalowy - ocenia Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa (HIPH) w Katowicach, apelując o działania zabezpieczające warunki konkurencyjności na unijnym rynku. Chiny po złożeniu akcesu do Światowej Organizacji Handlu (WTO) aspirują do uzyskania takiego statusu. W ostatnim czasie debata na ten temat toczy się na forum Unii Europejskiej. Sprawa ma wielkie znaczenie także dla polskiej gospodarki. Jak poinformował prezes HIPH Stefan Dzienniak przyjęcie rozwiązań niezabezpieczających interesy unijnych producentów stawia na szali od 1,7 mln do 3,5 mln miejsc pracy w UE, w tym - według różnych szacunków - 145-290 tys. w Polsce. Unijne PKB może się skurczyć o około 1-2 proc., czyli o 114-228 mld euro. - Te dane i prognozy potwierdzają powagę sytuacji, w związku z czym wyrażamy nadzieję, że unijni urzędnicy wstawią się za producentami zlokalizowanymi w krajach członkowskich, co leży również w interesie ich społeczeństw oraz całej gospodarki unijnej - powiedział Polskiej Agencji Prasowej prezes HIPH. - Branża stalowa oczekuje od decydentów zdecydowanych kroków zmierzających do zabezpieczenia konkurencyjności całego unijnego przemysłu, co bezpośrednio przełoży się na poprawę klimatu gospodarczego w wielu powiązanych sektorach, a w konsekwencji pozytywnie wpłynie na gospodarkę UE.

WIELKI PIEC W KRAKOWIE ZNÓW PRACUJE

W krakowskiej hucie ArcelorMittal Poland ponownie uruchomił wielki piec. Bezpośrednio po rozruchu wielkiego pieca rozpoczął się rozruch stalowni konwertorowej. Jedyny wielki piec w krakowskim oddziale ArcelorMittal Poland przeszedł remont generalny. Inwestycja, której wartość przekracza 175 mln złotych, znacznie wpłynie na zmniejszenie oddziaływania zakładu na środowisko naturalne. Wielki piec ma najnowocześniejszy w Europie, zamknięty układ chłodzenia, dzięki któremu nie trzeba już będzie pobierać dużych ilości wody z Wisły, a dwa zmodernizowane elektrofiltry zmniejszą emisję do powietrza do poziomów zgodnych z normami wchodzącymi w życie w 2018 r. Remont obejmował także wymianę wyłożenia węglowego, remont nagrzewnic, modernizację systemu automatyki i sterowania pieca. Piec ma teraz pracować przez 20 lat. N

Sport

Piłka nożna

Raków jedzie do Bełchatowa

W najbliższym meczu II ligi piłkarze Rakowa zmierzą się piątek o godz. 19 w Bełchatowie z GKS-em. Przed tygodniem w meczu ligowym pokonali na własnym boisku Wartę Poznań 3-1, ale we wtorek w 1/16 finału Pucharu Polski przegrali na wyjeździe z trzeciroligowym KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 2-3. Porażka jest tym bardziej bolesna, że „czerwono-niebiescy” prowadzili już dwiema bramkami...

Łącznie w obu meczach trener Marek Papszun skorzystał z 20 zawodników, przy czym w wyjściowej jedenastce w Ostrowcu znalazło się tylko trzech spośród tych, którzy zaczęli mecz z Wartą: obrońcy Tomasz Petrašek i Adam Mesjasz oraz Damian Warchoń w drugiej linii.

Warta pokonana

Warta Poznań, która po dwóch latach powróciła do II ligi, przystąpiła do sobotniego meczu w Częstochowie z dużym respektem, szukając okazji do kontrataków.

Gospodarze mieli kilka okazji, ale ich nie wykorzystali:

w 8 min. po dośrodkowaniu Piotra Malinowskiego z prawego skrzydła i w 14 min., gdy Tomasz Płonka strzelił w bramkarza Mateusza Filipowiaka. Najbliżej zdobycia prowadzenia był w 26 min. Warchoń, ale po jego „główce” piłka trafiła w poprzeczkę. Goście zrewanżowali się w 34 min. mocnym strzałem Krzysztofa Biegańskiego, ale Tomasz Loska nie dał się zaskoczyć.

Raków jednak schodził na przerwę prowadząc 1-0, gdyż w 44 min. dośrodkowaniem niemal z narożnika boiska, popisał się Filip Kowalczyk, a Warchoń z bliska głową pokonał Filipowiaka.

RAKÓW – WARTA POZNAŃ 3-1 (1-0)

RAKÓW: Loska – Cyfert, Petrašek, Mesjasz – Margol – F. Kowalczyk (od 88 min. Zaradny), Warchoń (od 84 min. Āuriška), Figiel, Mizgala (od 65 min. Oziębała), Malinowski – Płonka (od 70 min. Czerkas).

Bramki: D. Warchoń (44 min.), P. Oziębała (77 min.) i R. Figiel (81 min. - karny) – dla Rakowa oraz Ł. Białożył (50 min. - karny) – dla Warty.

Żółte kartki: B. Cyfert, T. Margol i P. Malinowski (Raków) oraz M. Ciarkowski, Ł. Kieliba i Ł. Szałowski (Warta).

Poznaniacy wyrównali w 50 min., gdy po błędzie Rafała Figla (najpierw wywalczył piłkę przy linii bocznej, potem ją stracił, a następnie sfaulował Łukasza Szałowskiego) sędzia Łukasz Karski odgwiżdżał rzut karny dla Warty, a „jedenastkę” wykończył Łukasz Białożył.

Raków długo nie mógł odzyskać prowadzenia, ale w 77 min. Malinowski przedarł się lewym skrzydłem pod bramkę gości i choć jego strzał obronił Filipowiak, to dobitka Oziębały była już skuteczna. Częstochowianie przypieczętowali zwycięstwo w 81 min. za sprawą Figla. Najpierw został sfaulowany przez Łukasza Kielibę kilka metrów przed polem karnym Warty, a jego strzał z wolnego zablokował ręką stojący w murze

Szałowski i sędzia odgwiżdżał drugą „jedenastkę”, którą zamienił na bramkę.

KSZO odrobiło straty

Do pucharowego meczu w Ostrowcu „czerwono-niebiescy” przystąpili w roli faworytów, ale gra była wyrównana i obie drużyny miały okazje do objęcia prowadzenia. Strzały Rakowa długo miały bramkę rywali, ale w 42 min. uderzenie Konrada Zaradnego sprzed pola karnego znalazło drogę do siatki.

W 50 min. Raków wygrał już 2-0, gdyż dośrodkowanie Łukasza Kmiecica (asystował również przy pierwszym gołu) wykończyła „główka” Oziębały. Wydawało się, że częstochowianie kontrolują grę i tak było do 64 min., kiedy to KSZO zdobyło kon-

taktową bramkę. Nic nie zapowiadało nieszczęścia, bo to Raków egzekwował rzut rożny, lecz gospodarze zdołali wybić piłkę – doszedł do niej Jamróz i strzałem z około 25 metrów przelobował Kosa, który niepotrzebnie wybiegł przed pole karne.

W 78 min. KSZO wyrównało, gdyż Tomasz Petrašek sfaulował jednego z rywali, a rzut karny wykorzystał Klaudiusz Łatkowski. Częstochowianie jeszcze nie otrząsnęli się po tym ciosie, gdy w 83 min. otrzymali następny: do dośrodkowania z rzutu wolnego wyskoczył Michał Stachurski i zdobył bramkę na wagę awansu. Raków jeszcze próbował walczyć o doprowadzenie do dogrywki, ale Czerkas strzelał niecelnie, a uderzenie Oziębały obronił bramkarz. Przeciwnikiem KSZO w 1/8 finału Pucharu Polski będzie Arka Gdynia po zwycięstwie 1-0 z Olimpią Zambrów.

Skład Rakowa: Kos – Góra, Petrašek, Mesjasz – Āuriška – Pałaszewski (od 46 min. Malinowski), Warchoń (od 61 min. Szymański), Kmiecic (od 83 min. Figiel), Oziębała, Zaradny – Czerkas.

Faworyt z Bełchatowa

Po wylimitowaniu z Pucharu Polski piłkarzom Rakowa pozostaje walka o II-ligowe punkty. Po dwóch kolejkach nieoczekiwanym liderem jest Gryf Wejherowo, który ma 6 punktów. Za nim plasują się: Odra Opole, Puszcza Niepołomice, Raków, ROW Rybnik i Radomiak – po 4 oraz GKS Bełchatów i Rozwój Katowice – po 3. Górną połowę tabeli zamyka Olimpia Elbląg – 2 punkty, a w dolnej pozostają: Błękitni Stargard, Warta Poznań, Kotwica Kołobrzeg, Polonia Warszawa i Legionovia – po 1 oraz Polonia Bytom, Siarka Tarnobrzeg, Olimpia Zambrów i Stal Stalowa Wola – z zerowym kontem.

Trzecią kolejkę drugoligowcy rozpoczną już w piątek, 12 sierpnia. Tego dnia drużyny trenera Papszuna czeka trudny mecz wyjazdowy ze spadkowiczem z I ligi – GKS-em Bełchatów. Rywal, w którym grają dwaj byli piłkarze Rakowa – Adrian Klepczyński i Artur Lenartowski, odniósł dwa zwycięstwa i nie stracił bramki, a liderem nie jest tylko dlatego, że do sezonu przystąpił z karą 3 punktów ujemnych. **(im)**

Żużel

Eko-Dir Włókniarz walczy o awans

Eko-Dir Włókniarz wygrał w Krośnie z KSM-em 49:41. Jeżeli w najbliższą sobotę poradzi sobie na swoim torze ze Stalą Betad Leasing Rzeszów, zostanie wiceliderem Nice PLŻ.

Częstochowianie byli zdecydowanymi faworytami niedzielnego meczu w Krośnie, mimo że gospodarze wzmocnili skład, wypożyczając z Leszna aktualnego mistrza Polski juniorów Daniela Kaczmarka. Z kolei we Włókniarzu Szweda Jacoba Thorssella zastąpił Rafał Trojanowski. Szwed poprosił klub o tydzień przerwy w startach, ze względu na przemęczenie zbyt dużą liczbą startów w ostatnim czasie. Działacze CKM Włókniarz wyrazili zgodę.

Wielka forma Ułamek

Spotkanie rozpoczęło się od podwójnego zwycięstwa pary Sebastian Ułamek – Artur Czaja. Następnie, w biegu juniorów, padł remis, bo Kaczmarek okazał się lepszy od Huberta Łęgowika i Oskara Polisa, a w trzecim biegu KSM odrobiło straty. Ernest Koza i Marcin Rempala nad-

spodziewanie łatwo wygrali z Trojanowskim i Nicolaiem Klindtem, który spóźnił start.

Na szczęście w kolejnych wyścigach Włókniarz odzyskał przewagę. Na szczególne pochwały zasłużył Ułamek, który cztery biegi wygrał, a tylko w ostatnim – gdy wynik meczu był już przesądzony – przyjechał za plecami Siergieja Bogaczowa. Dobrze radzili sobie również Łęgowik i Jeleniewski.

Po sześciu wyścigach Włókniarz prowadził 23:13 i utrzymał dziesięciopunktową przewagę przez dwa kolejne biegi. Gospodarze wygrali co prawda po 4:2 wyścigi IX (Łęgowicz przed Trojanowskim i Rempalą, a Klindt wykluczony za utrudnianie startu) i XI (Tomasz Chrzanowski przed Klindtem, Bogaczowem i Czają), ale częstochowianie podwójnie triumfowali w X (Jeleniewski przed Łęgowikiem) i XII (Ułamek przed Polisem). W tym momencie częstochowianie prowadzili 43:29 i do zwycięstwa wystarczyło, żeby w trzech kolejnych biegach choć jeden z nich dojeżdżał do mety.

XIII bieg okazał się pechowy. Rafał Trojanowski, próbując przebić się na drugą pozycję

KSM KROSNO - EKO-DIR WŁÓKNIARZ 41:49

KSM Krosno: Siergiej Łogaczow 9 (0,2,3,1,3), Tomasz Chrzanowski 8 (1,1,3,3), Ernest Koza 4 (2,0,1,1), Marcin Rempala 9 (3,2,1,d,2,1), Mirosław Jabłoński 3 (1,1,1), Adrian Białk 0 (w, 0), Daniel Kaczmarek 8 (3,0,0,2,3,0).

Eko-Dir Włókniarz: Sebastian Ułamek 14 (3,3,3,3,2), Artur Czaja 3 (2,1,d,0), Nicolai Klindt 6 (0,2,w,2,2), Rafał Trojanowski 6 (1,3,2,w), Daniel Jeleniewski 9 (2,3,3,1,0), Oskar Polis 3 (1,d,2), Hubert Łęgowik 8 (2,3,2,1).

Wyścigi: 1:5, 3:3, 5:1, 1:5, 2:4, 1:5, 3:3, 3:3, 4:2, 1:5, 4:2, 1:5, 5:1, 3:3, 4:2.

wpadł na dmuchana bandę. Upadek wyglądał bardzo groźnie, ale zawodnik po chwili o własnych siłach przeszedł do parku maszyn. W powtórce osamotniony Jeleniewski nie podjął walki z Kaczmarkiem i Rempalą. Eko-Dir Włókniarz zapewnił sobie zwycięstwo w XIV biegu, który wygrał co prawda Chrzanowski, ale tuż za nim przyjechali Klindt i Łęgowik, a dopiero na końcu Kaczmarek. Wygrana gospodarzy w ostatnim wyścigu 4:2, po tym jak Łogaczow w brawurowy sposób wyprzedził Ułamek, pozwoliła im tylko zmniejszyć rozmiar porażki.

Eko-Dir Włókniarz zgodnie z planem wyjechał z Krośnie z trzema punktami. W pozostałych meczach Nice PLŻ padły wyniki: Polonia Bydgoszcz - Polonia Piła 46:44, Speedway Wanda

Instal Kraków - Stal Betad Leasing Rzeszów 51:39, Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk - Orzeł Łódź 40:50. Przypomnijmy, że już tydzień wcześniej, w meczu rozegranym awansem, Kolejarz Holistic-Polska Rawicz przegrał z Lokomotivem Daugavpils 32:57.

Liderem tabeli po 14. kolejce jest Orzeł Łódź – 29 punktów, za którego plecami cztery drużyny rywalizują o drugie miejsce: Lokomotiv Daugavpils – 22, Eko-Dir Włókniarz – 20, Polonia Piła i Stal Betad Leasing Rzeszów – po 18 (częstochowianie i rzeszowianie mają jeszcze mecz zaległy). Kolejne miejsca zajmują: Speedway Wanda Instal Kraków – 15, Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk – 13, KSM Krosno i Polonia Bydgoszcz – po 9, Kolejarz Opole – 4 i Holistic-Polska Rawicz – 0.

W PGE Ekstralidze w ubiegłą niedzielę rywalizowali: ROW Rybnik – Fogo Unia Leszno 54:35, Betard Sparta Wrocław – Unia Tarnów 59:31, Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra – MrGarden GKM Grudziądz 55:35 i Get Well Toruń – Stal Gorzów 50:40.

Na dwie kolejki przed zakończeniem zasadniczej części rozgrywek w tabeli prowadzi Stal Gorzów – 24 punkty, przed Ekantor.pl Falubazem – 20, Get Well Toruń – 18, MrGarden GKM-em – 13, ROW-em i Betard Sparta – po 12, Fogo Unia – 9 i Unia Tarnów – 4.

W czwartek wieczorem miał się odbyć zaległy mecz Fogo Unia Leszno – Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra.

W poniedziałek, 15 sierpnia, w PGE Ekstralidze zmierzą się: Stal Gorzów – Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra, Unia Tarnów – ROW Rybnik, Betard Sparta Wrocław – Get Well Toruń, MrGarden GKM Grudziądz – Fogo Unia Leszno.

W sobotę ze Stalą

Nice PLŻ w ten weekend pauzuje. Odbędzie się jedynie zaległy mecz w Częstochowie. Eko-Dir Włókniarz i Stal Betad Leasing zmierzą się na to-

rze przy ul. Olsztyńskiej w sobotę o godz. 16 i będzie to już czwarte podejście do tego spotkania (raz zostało odwołane na znak żałoby po śmierci Krystiana Rempala, a dwukrotnie z powodu deszczu).

W pierwszym meczu rzeszowianie wygrali 50:40 i mają dużą szansę na bonus za lepszy bilans dwumeczu. Nawet zwycięstwo za dwa punkty pozwoli jednak Włókniarzowi wyprzedzić Lokomotiv (ma korzystny bilans bezpośrednich spotkań z Łotoszami) i awansować na pozycję wicelidera. Oczywiście, wywalczenie bonusu jeszcze bardziej poprawi pozycję częstochowian przed czterema ostatnimi meczami. One zadecydują, które drużyny będą rywalizować o awans do PGE Ekstraligi.

Eko-Dir Włókniarz zapowiada występ w składzie: Sebastian Ułamek, Rafał Trojanowski, Nicolai Klindt, Tomas Johansson, Daniel Jeleniewski, Oskar Polis i zapewne Hubert Łęgowik. Natomiast w zespole gości mają jeździć: Karol Baran, Nicklas Porsing, Maciej Kuciapa, Scott Nicholls, Dawid Lampart i Patryk Wojdyło. **N**